Земское Собрание

Верещагинского муниципального района

Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2018

О передаче Контрольно - счетной палате Верещагинского
муниципального   района   Пермского края     полномочий
контрольно-счетного органа  Бородульского   сельского поселения
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
           В соответствии с  Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»,  решением Совета депутатов  Бородульского  сельского поселения  Верещагинского   района Пермского края от 17.10.2018 года № 15/61  «О передаче полномочий  по осуществлению внешнего  финансового контроля на 2019 год», Земское Собрание РЕШАЕТ:

           1.  Передать Контрольно - счетной палате Верещагинского муниципального района Пермского края   на 2019  год   полномочия  контрольно - счетного органа  Бородульского  сельского поселения  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

          2.  Земскому Собранию Верещагинского  муниципального  района заключить Соглашение с  Советом депутатов  Бородульского сельского поселения   о передаче Контрольно-счетной палате Верещагинского муниципального района Пермского края   полномочий контрольно - счетного органа  Бородульского  сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
              Указанным Соглашением предусмотреть порядок осуществления  полномочий.
          3.   Осуществление переданных полномочий обеспечивается Контрольно-счетной палатой Верещагинского муниципального района Пермского края за счет  межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования  «Бородульское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края» в объеме, определяемом Соглашением.
          4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря».
          5. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2019 года.
          6.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района.
Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                               С.В. Тунев

Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

21.11.2018     № 49/508

2